檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣科學教育館　函

地址：111台北市士林區士商路189號

承辦人：王凌卿

電話：02-66101234分機5610

傳真：02-66101133

電子信箱：ling918@mail.ntsec.gov.tw

受文者：新竹市政府教育處

發文日期：中華民國105年12月23日

發文字號：科展字第10503006390號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「仿生-從大自然來的絕妙點子」海報(5886_10503006390_1_5886_10503006390_

1.png)

主旨：本館自策「仿生-從大自然來的絕妙點子」特展，敬請協

助轉予所屬公私立高中職(含)以下各級學校公告周知，請

查照。

說明：

一、生活中常用的魔鬼氈，發明靈感原來是從大自然獲得啟發

!人類透過仿效大自然的永續智慧來創新技術或設計產品

，進而解決人類社會的問題。科教館為推廣「仿生」概念

，精心籌劃「仿生-從大自然來的絕妙點子」特展，以透過

結合藝術美學的設計概念，分別從動物、植物及自然生態

系統等面向整合國內外仿生科技發明案例，豐富的展品陳

列及Tinkering Workshop動手做工作坊，帶領以沉浸式體

驗方式參觀展覽。

二、展覽資訊:

(一)展覽期程:105年12月15日至106年8月31日，參觀時間:9

:00~17:00(假日延長至18:00)，週一休館。

(二)展覽地點:本館七樓東側特展室

5

071050009493

■■■■■■學務管理科 ■■■■■■■收文:105/12/23

■■■■■■■有附件

42

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)票價資訊:持本館常設展票券即可免費參觀。全票100元

、優惠票70元(學生及20人以上團體)、6歲以下兒童免

費(需大人陪同入場)。

三、近年來，國外積極從學校教育中推廣仿生概念，藉以從小

深耕師法自然的能力；本館為培養孩子對大自然的觀察與

啟發創意發明的靈感，特以「仿生」為主題規劃寒假營隊

及DIY課程，同時鼓勵學校進行校外教學參觀，期能培養

具備科學素養及實作能力的青年學子。

四、有關營隊及DIY課程諮詢，洽詢電話:02-66101234分機168

9；校外教學參觀請於二週前來電預約，洽詢電話:02-661

01234分機1516、1517、1518或至本館官網查詢。

五、檢附仿生特展電子海報乙份，敬請協助公告於學校網站。

正本：教育部國民及學前教育署、基隆市政府教育處、新北市政府教育局、臺北市政府

教育局、宜蘭縣政府教育處、桃園市政府教育局、新竹縣政府教育處、新竹市政

府教育處

副本：展覽組、實驗組、推廣組 2016-12-23
11:19:54